Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 309/2014

Manifesta aplauso ao atleta Barbarense
Mycon Rogério Elydio pela conquista do
2º lugar no Campeonato Mundial de Jiu
Jitsu da CBJJE (Confederação
Brasileira de Jiu Jitsu Esportivo).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o atleta Barbarense Maycon Rogério Elydio
conquistou o 2º lugar na categoria Master Leve de Jiu Jitsu,

CONSIDERANDO que, o evento aconteceu nos dias 14,15,16 e 17 de
Agosto de 2014 no Ginásio Mauro Pinheiro, no Ibirapuera em São Paulo e contou com
a participação de atletas de diversos países, como Estados Unidos, França, Argentina,
Chile, Colômbia e outros, envolvendo mais de 6.000 (seis mil) atletas, distribuídos em
várias categorias,

CONSIDERANDO que, o atleta faz parte da Academia Dojo Fight
Malhação, comandada pelo Mestre Fernando Chaves Malhação e pelos professores
Gabriel de Nadai e Clésio Geraldo,

CONSIDERANDO que, o esforço e dedicação do atleta Barbarense lhe
garantiram o 2º lugar na disputa, somando mais uma importante vitória para o esporte
brasileiro.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,

ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao atleta Barbarense Maycon Rogério Elydio pelo
excelente resultado no Campeonato Mundial de Jiu Jitsu de 2014, realizado na cidade

de São Paulo. Encaminhando da presente, na Rua ....................., n º ..... - Bairro
13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Agosto de 2014.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

-Solidariedade-
-Vereador/ Vice Presidente-